
Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Об утверждении межведомственного комплекса дополнительных мер по 
развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», на основе анализа деятельности муниципальной 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних администрация городского округа ЗАТО п. Горный 

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить межведомственный комплекс дополнительных мер по 

развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» августа 2020 г. №  УЗ/

М.А. Федорова



Приложение к 
постановлению администрации 

от 20.08.2020 г. № / 3 !

Межведомственный комплекс дополнительных мер по развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

Цель: профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Задачи:

1. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, 
способствующих этому;

2. Обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;
3. Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

№
п.п.

Наименование мероприятий Исполнители Результаты

1 Привлечение несовершеннолетних, состоящих на 
различных видах учета (ВШК, КДН, ПДН) к 
внеурочной занятости (кружки, спортивные 
секции, ДШИ, Точка роста)

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  1» 

городского округа закрытого административно- 
территориального образования п. Горный, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  2» 

городского округа закрытого административно- 
территориального образования п. Горный, 

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования детская школа искусств

100% охват обучающихся, 
состоящих на различных 
видах учета

2 Профилактика повторных правонарушений 
путем привлечения несовершеннолетних к 
занятию спортом, сдачи норм ГТО

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  1» 

городского округа закрытого административно- 
территориального образования п. Горный, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  2» 

городского округа закрытого административно- 
территориального образования п. Г орный, 

главный специалист по молодежной политике и

Привлечение 100% к занятию 
спортом, сдачи норм ГТО


